TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela Comissão

Permanente de Licitação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93, com modificações posteriores,

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO VISANDO O APARELHAMENTO DO

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, nos termos da solicitação da Presidência e

Secretaria Geral desta Câmara Municipal de Araporã-MG., apresentando-se como proposta mais

vantajosa a da Empresa: VIA CAF COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETR. E REPAROS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.472.074/0001-47, situada na Rua

Benjamin Constant, nº 275, Centro, em Itumbiara-GO., neste ato representado pelo sócio Senhor

ARLECIO CAMPELO DE MELO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de

Itumbiara-GO., portador do RG sob nº 1.898.866 SSP-RN, e inscrito no CPF sob nº 946.848.471-87,

vencedora dos itens abaixo relacionados: mesmo registrado da seguinte forma:

N. do

Item

DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE

COMPÕEM O LOTE

Quant. Unidade Valor

unitário

do item

Valor

total do

item

1 PAINEL PLANEJADO PARA

COLOCAR QUADROS DOS

PRESIDENTES COM CROICA DE

LEDS. MEDINDO:  4900X2900X100.

02 Unidade 9.000,00 18.000,00

2 PAINEL RIPADO PARA TV

MEDINDO: 2500X2900X100

01 Unidade 8.500,00 17.000,00

3 PAINEL RIPADO, MEDINDO

4,00X2,80

01 Unidade 14.800,00 14.800,00

4 PAINÉIS FRONTAIS EM MADEIRA

MDF (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE

MÉDIA DENSIDADE) COM 25 MM

DE ESPESSURA NO MÍNIMO

01 Unidade 10.000,00 10.000,00

5 MESA CREDENZA DIREITA

ESQUERDA, MEDINDO

2,70X0,90X0,75

01 Unidade 17.800,00 17.800,00

6 SOFÁ DE ESPERA 2 LUGAR 01 Unidade 3.900,00 3.900,00

PUBLIQUE-SE

ARAPORÃ-MG., 03 DE MARÇO DE 2022

LACIEL ALVES FARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

CNPJ: 23.098.775/0001-47

7 BANCADA MODELO

PARLAMENTAR, SENDO MODELO

OVAL, MEDINDO 6,24X0,70X0,80

01 Unidade 16.900,00 16.900,00

8 MESA MEDINDO 1300X800X600 06 Unidade 1.600,00 9.600,00

9 PAINEL ATRÁS DA BANCADA

PARLAMENTAR MEDINDO 7,80X4,40

PAINEL LATERAL MEDINDO

2,50X4,40

01 Unidade 39.000,00 39.000,00

10 ARMÁRIOS COM 02 PORTAS DE

ABRIR BASCULANTE 01 GAVETAO

E 01 PORTA, COM DOBRADIÇAS

COM FREIO, COMPENSADO

FORMICADO, NA COR BRANCA,

MEDINDO 1,00X0,50X0,90

05 Unidade 1.000,00 5.000,00

11 01 ARMÁRIO DE LAVANDERIA,

MEDINDO 2,00X2,60X0,60

01 Unidade 3.900,00 3.900,00

12 ARMÁRIO ABAIXO DA PIA DA

COZINHA MEDINDO 2,10X0,210X0,60

01 Unidade 3.000,00 3.000,00

13 AÉREO DE COZINHA MEDINDO

2,10X1,00X0,45, COM 05 PORTAS DE

ABRIR

01 Unidade 3.000,00 3.000,00

14 CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA 11 Unidade 2.400,00 26.400,00

15 POLTRONA AUDITORIO SEM

PRANCHETAS COM MECANISMO

REBATIVEL

69

Unidade 1.100,00 75.900,00

16 Poltrona Espera 02 Unidade 4.000,00 8.000,00

17 CADEIRAS EM PLÁSTICO NATURAL 11 Unidade 1.100,00 12.100,00

 VALOR TOTAL

284.300,00